- 1 -

平成 24 年９月 26 日

各     位

会 社 名 株式会社インテリジェント ウェイブ

代表者の役職名 代表取締役社長 山本 祥之

（コード番号：4847）

問 い 合 わ せ 先 経営管理本部長 西野 秀樹

 TEL 03-6222-7015

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社である大日本印刷株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなります

ので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 24 年６月 30 日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されてい
る金融商品取引所等

大日本印刷株式会社 親会社 50.61 ― 50.61
・株式会社東京証券取引所
 市場第１部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社の親会社は大日本印刷株式会社であり、当社議決権の 50.61％を所有しております。技術及び営業

活動に係る情報の交換と適宜適切な助言を得ることを目的として、親会社との兼務取締役が１名就任して

おります。また、監査役として１名が兼職しております。

当社の取締役会は、取締役９名のうち８名の常勤取締役と１名の非常勤取締役とで構成され、独自の意

思決定による事業活動を行っており、経営の独立性は十分に確保されています。

（役員の兼務状況）

（平成 24 年９月 26 日現在）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役

（社外取締役）
村田 憲彦

大日本印刷株式会社

IPS 事業部副事業部長
親会社との連携強化のため

監査役

（社外監査役）
小堀 秀明

大日本印刷株式会社

関連事業部 シニアエキスパート
監査体制充実のため

（注）当社の取締役９名、監査役４名のうち、親会社との兼任役員は当該２名のみです。

 - 2 -

（出向者の受入れ状況）

（平成 24 年９月 26 日現在）

部署名 人数
出向元の親会社等又は

そのグループ企業名
出向者受入れ理由

第一営業本部 １名 大日本印刷株式会社 営業部門強化のため当社から依頼

（注）平成 24 年９月 26 日現在の当社の従業員数は 264 名である。

３．支配株主等との取引に関する事項

  平成 24 年８月８日に開示した平成 24 年６月期決算短信（関連当事者との取引）28ページを参照くださ

い。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  一般的な取引条件と同様の適切な条件による取引を基本として、少数株主の利益を損ねることのないよ

う努めています。

以 上